1 Horváth Mih. id. muuk. II. 195. 1. 

E rendelet szerint * bérbe adatott Ipolit mesternek, árvái 
várnagynak: a körmöczi kamara a hozzá tartozó területtel, 
u. m. Nyitra, Nógrád, Bars, Pozsony, Hont, Trencsén, Zólyom, 
Pest, Komárom megyékkel, és Pozsony és Bácsmegyének dunán
túli részeivel, évenkénti 800 márka ezüstérfTT 

2. Elrendeltetett, hogy Ipolit mester jó tartalmú ezüst 
dénárokat veressen, olyanokat, milyenek már 3 év óta veret
nek, és melyekben 12 „j)én,2"-ben legyen egy márka vagy 
gira finom ezüst, 8 ,,^éw^"-nek súlya pedig legyen egy budai 
márka. 

3. Utasíttatik a kamaragróf, hogy a régi dénárokat, kivéve 
a legutóbbi 3 év alatt véreiteket, melyeknek értéke megma
rad, új dénárokkal váltsa fel a kirendelt biztosok jelenlétében, 
és adjon: 3 új dénárt 4 régi bécsi dénárért; 6 új — vagy 
az utóbbi 3 év alatt veretett — dénárt egy garasért; 8 pénzt 
és 16 dénárt egy pagameH marha (beváltott) ezüstért. 

/fi. 

1 Horváth Mih. id. műnk. II. 225. lap és Sehmidt: Sammlung 
der Berggesetze I. 3. lap, mely szerint a rendelet főbb pontjai a következők: 

Nos Carolus Dei Gratia Kex Ungariae, Memóriáé commendantes 
tenoré praesentium signiíicamus quibus expedit Universis : 

1. Quod nos Praelatorum et Baronum nostrorum voto unanimi, 
et de consilio eorundem consideratis iidelitatibus et industriosis virtuti-
bus Magistri Ipoliti Castellani de Arwa, lidelis nostri, Comitatum Ca-
merae nostrae de Kremnycz cum omnibus Comitatibus, Districtibus, 
Villis, Oppidis, qui et quae, ab antiquo ad eandem Cameram nostram 
dignoscuntur pertinuisse, scilicet cum Comitatibus Nitriensi, Neogradiensi, 
Barsiensi, Posoniensi, Hontensi, Trenchiniensi, de Zólyom, de Pesth et 
de Komarom, et alia parte Danubii, scilicet a Posoniensi et Bachiensi, 
partibus situatis, eidem Magistro Ipolito, pro Octingentis Marcis, partim 
in florenis, seu Aureis denariis, Camerae nostrae ejusdem cusis et cu-
dendis, partim verő cum integris Camerae nostrae monetis annorum 
praeteriti tertii et quarti, et praesentis per totum Eegnum uniformiter 
Discurrendis, ad modum anni praeteriti, tam per ipsum, quam per alios 
Regni nostri Camerarios ampliandis, nobis in terminis iní'rascriptis per-
solvendis. Anno Domini Millesimo, Trecentesimo, quadragesimo secundo, 
a data praesentium per anni circulum, simul cum Decimis Archiepisco-
palibus, dedimus iterato, et locavimus ad exercendum, procurandum et 
tenendum isto modo : 

2. Quod idem Magister Ipolitus faciat fabricari integros denarios, 
Camerae nostrae, Argenteos verae combustionis tertiae, ad modum et 
formám, ac valitudinem denariorum annorum praeteriti, tertii et quarti; 
eosdem ampliando in vera et tertia eombustione, et quibus de una 
Marca hni argenti, duodecim pensae incidantur; et octo pensae ex 
eisdem et non plures, unam marcam ponderis Budensis in statera pon-
derabunt et current, pro marca tini argenti in Montanis.